



دانشگاه گیلان
دانشکده مدیریت

فرم طرح درس

عنوان درس: اداره امور حکومت‌های محلی: مدیریت شوراها و شهرداریها		تعداد واحد: ۳ واحد	پیش نیاز:
مقطع: کارشناسی رشته: مدیریت دولتی زمان: دوشنبه ۱۸ تا ۲۰ سه‌شنبه ۲۰ تا ۲۳	پست الکترونیک: Myusbstudent@gmail.com	مدرس: عبدالمجید ایمانی	نیمسال تحصیلی: مهرماه ۱۳۹۶
هدف کلی درس: این درس برای دانشجویان رشته مدیریت دولتی در مقطع کارشناسی جهت آشنایی با «سازمانهای محلی و شهرداریها» در نظر گرفته شده و مباحث مطرح شده در این دوره می‌تواند به عنوان منبع کمکی برای «درس مبانی مدیریت دولتی» در نظر گرفته شود. علاوه بر آن دانشجویان رشته‌های مدیریت شهری، برنامه‌ریزی شهری و شهرسازی نیز می‌توانند از مباحث این درس استفاده نمایند.			
اهداف رفتاری: انتظار می‌رود دانشجویان عزیز پس از گذاردن این درس بتوانند بر مبنای آشنایی با مفاهیم مطرح شده در کلاس با سبک‌های سازماندهی مدیریت در بخش عمومی و جایگاه، کارکردهای مدیریت در حکومت‌های محلی، برنامه‌ریزی در حکومت‌های محلی، سازماندهی در حکومت‌های محلی و کنترل و نظارت در حکومت‌های محلی آشنا شده و با رویکرد تطبیقی به مقایسه حکومت‌های محلی در کشورهای مختلف بپردازند.			
شرح برنامه درس (رئوس مطالب و ریز محتوا)			
جلسه اول	معرفی منابع درس تعیین تکالیف دانشجویان و تعیین موضوعات برای ارائه توضیح در مورد نحوه ارزیابی		
جلسه دوم	مدیریت دولتی و حکومت‌های محلی (منشا پیدایش دولت). موضوع فرعی: شوراها و محلی در ایران.		
جلسه سوم	مدیریت دولتی و حکومت‌های محلی (ساختار دولت). موضوع فرعی: انتخابات.		
جلسه چهارم	مدیریت دولتی و حکومت‌های محلی (مدیریت در بخش عمومی و سطوح و رویکرد های آن). موضوع فرعی: ابتکار و همه‌پرسی..		
جلسه پنجم	ماهیت حکومت‌های محلی (تعاریف حکومت محلی). موضوع فرعی: سازمان‌های محلی در ایران.		
جلسه ششم	ماهیت حکومت‌های محلی (عناصر تشکیل دهنده، ویژگی‌ها و تاریخچه حکومت‌های محلی). موضوع فرعی: دولت و کارکرد های آن از آغاز تا کنون.		

<p>ماهیت حکومت های محلی (نوع شناسی حکومت های محلی). موضوع فرعی: پیدایش شهر و شهرنشینی..</p>	<p>جلسه هفتم</p>
<p>ماهیت حکومت های محلی (تقسیم بندی بر اساس نحوه شکلگیری و تقسیم بندی مدیریتی و حقوقی). موضوع فرعی: تاریخچه شهر و شهرنشینی.</p>	<p>جلسه هشتم</p>
<p>ماهیت حکومت های محلی (تقسیم بندی بر اساس تقسیمات کشوری و سیاسی، نظریات مخالفین و موافقین و مقایسه حکومت های محلی سنتی و نوین). موضوع فرعی :مدیریت منابع انسانی در حکومت محلی..</p>	<p>جلسه نهم</p>
<p>سبک های سازماندهی مدیریت در بخش عمومی (سبک تمرکز گرایی و تراکم زدایی). موضوع فرعی: رویکرد سیستمی در حکومت محلی.</p>	<p>جلسه دهم</p>
<p>سبک های سازماندهی مدیریت در بخش عمومی (سبک تمرکز زدایی و نیمه خود مختاری و آسیب شناسی حکومت های محلی در ایران). موضوع فرعی:رکال.</p>	<p>جلسه یازدهم</p>
<p>برنامه ریزی در حکومت های محلی (اهداف و انواع برنامه ریزی ، انواع منطقه بندی). موضوع فرعی: آزمون میانترم.</p>	<p>جلسه دوازدهم</p>
<p>برنامه ریزی در حکومت های محلی (سلسله مراتب برنامه ها در حکومت های محلی و سطوح آن، اصول و چرخه بودجه ریزی در حکومت های محلی ، برنامه ریزی مشارکتی). موضوع فرعی:هدایت و رهبری در حکومت محلی.</p>	<p>جلسه سیزدهم</p>
<p>سازماندهی در حکومت های محلی (ساختار شورا - شهردار و شورا - مدیر شهر ، ساختار کمیسیونی) موضوع فرعی: حکومت محلی با الگوی انگلیسی.</p>	<p>جلسه چهاردهم</p>
<p>سازماندهی در حکومت های محلی (قوه مقننه و قوه مجریه و انواع تقسیم بندی آن در حکومت های محلی) موضوع فرعی: حکومت محلی با الگوی فرانسوی.</p>	<p>جلسه پانزدهم</p>
<p>سازماندهی در حکومت های محلی (ساختار شهرداری ها در ایران : یک معاونتی ، دو و سه معاونتی) موضوع فرعی: حکومت محلی با الگوی روسی.</p>	<p>جلسه شانزدهم</p>
<p>کنترل و نظارت در حکومت های محلی (نگرش ها و رویکرد های مربوط به روابط حکومت مرکزی و محلی). موضوع فرعی :حکومت محلی با الگوی امریکایی..</p>	<p>جلسه هفدهم</p>

<p>جلسه هجدهم</p>	<p>کنترل و نظارت در حکومت های محلی (نقش های کنترلی حکومت مرکزی بر حکومت محلی و سطوح آن). موضوع فرعی: حکمرانی خوب.</p>
<p>منابع اصلی: ۱-مقیمي،سید محمد؛ اداره امور حکومت های محلی و شهرداری ها. ۲- شکیبا مقدم؛ اداره امور حکومت های محلی و شهرداری ها.</p>	
<p>تکالیف دانشجویان: ۱. ارائه یکی از مباحث فرعی در کلاس در حد ۵ تا ۱۰ دقیقه صرفاً جهت آشنایی دانشجویان با موضوعات مرتبط با درس ۲. حضور و مشارکت در مباحث کلاس ۳. انجام تکالیفی که در طول ترم بر اساس مباحث درس به عهده دانشجو گذاشته می شود.</p> <p>نحوه ارزیابی :</p> <p>۱. حضور و مشارکت فعال در مباحث درس ۱۰٪ نمره ۲. ارائه موضوع فرعی ۱۰٪ نمره ۳. آزمون میان ترم ۱۵٪ نمره ۵. امتحان پایان ترم الف) مباحث کتاب ۵۵٪ نمره ب)مباحث فرعی بحث شده در کلاس ۱۰٪ نمره</p>	